COMISSÃO ESPECIAL  DESTINADA A APRECIAR E PROFERIR

PARECER À PEC 215/2000 E OUTRAS APENSAS

REQUERIMENTO NO      , DE 2013

(Do Sr. VALDIR COLATTO)

Requer a realização de Encontro
Regional para debater o processo de
demarcação das terras indígenas, nos
termos da PEC 215/2000. Local: Cidade de
Chapecó – SC .

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos regimentais, a realização de

Encontro Regional para debater o processo de demarcação das terras

indígenas, nos termos da proposta PEC 215/2000. Local :  cidade de Chapecó

– SC, sede do Centro de Eventos as 14h, do dia 28/02/2014.

JUSTIFICAÇÃO

Para o debate efetivo das Propostas de Emenda à
Constituição é necessária a realização de audiência pública, para que sejam
ouvidas autoridades conhecedoras do processo de demarcação das terras
indígenas. Elas poderão dar importante contribuição, apresentando as
questões que devem ser consideradas no exame da matéria.

 Sala da Comissão, em        de                            de 2013.

Deputado Valdir Colatto

PMDB/SC